
岡社労第 ３８号 

令和６年６月５日 

 

中国・四国地域協議会 

各県社会保険労務士会会長 殿 

                                岡山県社会保険労務士会 

                                会 長  双 田  直 

                                （ 公 印 省 略 ） 

 

２０２４年度 専門実務研修のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当会の運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、２０２４年度 専門実務研修を下記のとおり開催いたします。中国・四国地域協議会会員

の皆様にも広くご参加下さいますようご案内申し上げます。なお、岡山県会以外の会員の皆様は、

Zoom によるオンライン受講となります。 

参加申し込み・会費の支払いは、今年度よりイベントペイシステムを利用いたします。下記申込

方法をご確認の上、直接お申し込みください。県会での取りまとめは不要です。つきましては当該

文書および別添の申し込み方法を県会会員の皆様へご周知賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．日  時  令和 6年 7月 13日（土） 13：00～17：00 （12：30から受付） 

 

２．受講形式   Zoom によるオンライン受講 

 

３．内  容  「社会変化や新たな権利意識に伴う企業対応と労働紛争の法的実務」 

         講師  弁護士法人淀屋橋・山上合同 弁護士 渡邊 徹 先生 

     

   （著書）「企業のための労働契約の法律相談」（共編著）青林書院 

       「人事労務規程のポイント−モデル条項とトラブル事例−」（共著）新日本法規出版 

       「Ｑ＆Ａ 会社のトラブル解決の手引」   新日本法規出版  その他多数 

   （講演）一般社団法人日本経営協会 関西本部   みずほ総合研究所 

       公益社団法人全国労働基準関係団体連合会 大阪公立大学 

       日本弁護士連合会 労働法制シンポジウム 大阪府社会保険労務士会 

 

４．参 加 費  ３，０００円 

 

▶ 申込方法 

  イベントペイシステムを利用します。（システム利用料 220円をご負担  

ください） 

 ▽▽▽ 下記ＵＲＬまたはＱＲコードより直接申込・支払い手続きをお願い 

します。 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=1398738436156167&EventCode=P524776498 

   

※ 申込期限  令和 6年 6月 24日（月） → 令和 6年 7月 10日（水） 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=1398738436156167&EventCode=P524776498


 

▶ お支払い方法 

  クレジットカード、コンビニ決済、ペイジー決済がご利用いただけます。 

  システム利用料 220 円をご負担ください。 

  なお、ゆうちょＡＴＭから現金でお支払される場合は別途 110 円の手数料が発生します。 

 

▶ お支払期限 

  申込日より 10日以内にお支払いください。期限を超過すると自動で参加申込がキャンセル 

  されます。その場合、改めて参加申込が必要になります。 

以上 


